ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 122/2015

AUTOR: vereador:  Geraldo Antônio Ferreira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin com cópia ao secretário municipal

de educação e cultura, a necessidade e oportunidade da

reforma do prédio da Casa da Cultura.

  O vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin com cópia ao secretário municipal de educação, senhor Ericson Leandro de Oliveira, sobre a

necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Desde que foi construída, a Casa da Cultura em momento algum recebeu reparos

necessários a sua conservação. Pintura descascada, infiltrações, pequenas fissuras entres outros, são

alguns dos problemas encontrados no prédio.

É necessário providências, reformar o prédio e devolver a população o brilho e bem

estar a todos que frequentam aquela casa.

Peço apoio na matéria, aprovação e acolhida pelas autoridades competentes.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 25 de março de 2015.

Geraldo Antônio Ferreira

Vereador